
Vårdprogrammets besök från Halmstad 
Den 1-3 mars var två lärare från Högskolan i Halmstad till Åland på lärarutbyte. Högskolan i Halmstad 
är en av sju partnerskolor inom Nordplusnätverket Danosfi, som bedriver ett nordiskt samarbete 
mellan sjuksköterskeutbildningar. Det var tre intensiva dagar med mycket utbyte av kunskap och 
tankar. 

Tisdagen den 1 mars undervisade Jörgen Öijervall, universitetsadjunkt på Högskolan i Halmstad, 
inom kursen i psykiatrisk vård och omvårdnad för sjukskötarstuderande på femte terminen samt för 
handledarna inom psykiatrisk vård och omvårdnad. Modellen kring vårdande och stödjande 
interaktioner som Jörgen berättade om kommer från Linné universitetet. Det var ett stort utbyte i 
grupperna när studerande på högskolan och handledarna diskuterade hur detta med stödjande och 
vårdande interaktioner (VSI) i samtal med patienter som lider av psykisk ohälsa kan förverkligas. 

Annika Wing-Hörnfalk, klinisk adjunkt, höll på onsdagen en föreläsning om "Hur handleder vi 
sjukskötarstuderande?" på ÅHS konferenscenter. Föreläsningen berörde frågor handledare ställs 
inför bl a vad har förändrats i att handleda sjukskötarstuderande och hur examinerar vi 
sjukskötstuderande i verksamhetsförlagd utbildning. Till detta tillfälle kom endast tre sjukskötare och 
vårdchefen men Annikas teoriinput uppskattades och väckte många tankar och funderingar som vi 
diskuterade tillsammans under eftermiddagen, bl a teman som studerandes mål inför och under 
praktiken och bedömningen av studerande. Annika berättade också om den nationella kliniska 
examination med skriftligt och praktisk prov som används i Sverige, vilken väckte stort intresse. 
Fortsatt samarbete kring frågor som rör handledning av sjukskötarstuderande planerades. 

På onsdagen berättade också vårdchef Solveig Carlsson och klinikchef Birgitta Hermans om ÅHS 
verksamhet och samtidigt visades faciliteterna. Under dagarna på Åland bekantade gästerna sig även 
med högskolan och vårdprogrammets lärare vid en sits på högskolan efter onsdagens övriga 
program. Torsdag eftermiddag besökte gästerna Stiftelsenhemmet där föreståndare Uffe Donner 
berättade om hur de förverkligar det vårdvetenskapliga budskapet i sitt dagliga arbete. Detta besök 
hade gästerna på sin önskelista . De ventilerades många frågor och tankar kring verksamheten och 
hur de lyckas att levandegöra teorin och även önskemål om att få sända studerande till Hemmet 
framkom. Detta skall vi arbeta vidare på inom nätverket. 

En tur på staden och lite sightseeing hann gästerna också med under dagarna, hälsar Katarina som 
var gästernas ciceron under dagarna 
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